MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE
ATOTONILCO DE TULA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Acta correspondiente al acto de la Junta de Aclaraciones de la convocatoria del
procedimiento de la Licitacion Publica Nacional nimero LP-2024-FAPFM013300-
MATO1, para la “ADQUISICION DE VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE,”.

En EL Municipio de Atotonilco de Tula siendo las 11:00 horas del dia 19 de
diciembre del afio 2024, en |a sala de cabildos del palacio municipal ubicado en av
industrial s/n, barrio de Boxfi, municipio de Atotonilco de Tula, C.P. 42980, se
reunieron para celebrar la junta de aclaraciones de la convocatoria del
procedimiento de la Licitacion citada al rubro, las personas servidoras publicas
cuyos nombres y firmas se indican al final de la presente acta.

Este acto es presidido por la Lic. Yocelyn Tovar Mendoza, y presidenta municipal
constitucional y presidenta del comité de adquisiciones municipal, tal y como lo
establece el articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico para el Estado de Hidalgo, en adelante la Ley, solamente se
atenderan solicitudes de aclaracién a la convocatoria de las personas que hayan
presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta Licitacion
y cuyas preguntas se hayan recibido en este acto.

En este acto quien preside, es asistida por el C.P. MARCOLINO CELSO
ESCAMILLA REYES, TESORERO MUNICIPAL, C. LAURA ESTELA ALPIZAR
MARTINEZ, DIRECTORA DE PROTECCION CIVIL Y C. MARIO LEON LOPEZ,
DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS en calidad de &rea requirente y técnica.

Quien preside, dio inicio sefialando que dentro del plazo establecido que concluyo
a las 11:02 horas del dia 19 de diciembre de 2024, se recibio 2 (dos) ”
Manifiestos de interés en participar” y 2 (dos)” Manifiestos de interés en
participar” con preguntas, de los siguientes licitantes:

i Cons':gutivo Remitente Preguntas
= 1 Grupo Carrocero Milenio S.A. de C:V. 0
2 FIRE MEXICO (0]
~_ 3 Comercial de Maquinaria Camiones y Gruas, S.A. de C\V. 4
4 Grupo Selkar 28
Total 32

Se solicita un receso de 1 hora para poder dar respuesta a las preguntas solicitadas,
por tal motivo se solicita reanudar la reunién a la 13:02 héras.

Una vez cumplido el plazo se reanuda la sesion.

Acto seguido, se da a conocer las res
formuladas por los licitantes, la




MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE
ATOTONILCO DE TULA

ALPIZAR MARTINEZ, DIRECTORA DE PROTECCION CIVIL, de la form
siguiente:
i Tipo de Seccion de la is
Licitante acloracion | convaEstons Aclaracion RESPUESTA
Chmercial Documentacién que
de integran la proposicién del
Msiaiitriai licitante: ;la clasificacion del
qa Administr registro de padron de
Euiones | mtkes PUNTO 2.3.3 | proveedor debera contar con | De acuerdo a las bases
Griigs la especialidad de acuerdo
ySA de, con las partidas que se
'C'V coticen? Es correcta nuestra
. apreciacion
Documentacion que integren
la proposicion del licitante,
documento V| garantia de
seriedad, se solicita aceptar
Comercial cualquiera de las
de modalidades que contempla . .
e R ; Se podra realizar
Magquinari el Articulo 66 de la Ley de ,
o g mediante cheque
a Administr P Adquisiciones, i :
; . unto 2.3.3 ; .. |certificado o Fianza
Camiones ativas arrendamientos Y servicios sxsedida i na
y Gruas, del sector publico del estado ins[iitucién ach)oriza d:
S.A. de de Hidalgo y Articulo 81 del
CV. reglamento de la ley de
Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico del estado
de Hidalgo
Garantias de cumplimiento
se solicita la convocante
aceptar cualquiera de las
modalidades que contempla|Se  podra  realizar
Administr Punto 3.1 el articulo 66 de la Ley de|mediante Fianza
Camiones ativas ' adquisiciones expedida por una
y Gruas, arrendamientos y Servicios | institucién autorizada
S.A. de del sector Publico del Estado
C.v.

de Hidalgo y articulo 81 deH
Reglamento de la mism4 ley
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MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE

ATOTONILCO DE TULA

Licitante

Tipo de
aclaracion

Seccion de la
convocatoria

Aclaracion

RESPUESTA

Comercial
de
Maquinari
a
Camiones
y Gruas,
S.A. de
C.V.

Técnica

Anexo Técnico

Favor de aceptar las
especificaciones de disefio
de cda. fabricante
considerando como minimas
las capacidades volumétricas

Se hara de acuerdo con
lo establecido en las
bases

Grupo
Selkar

Administr
ativa

Plazo y
condiciones de
entrega

Indican que el plazo de
entrega sera de 20 (veinte)
dias habiles, contados a
partir de la firma del contrato
(orden de compra)
correspondiente. Solicitamos
a la convocante ampliar el
tiempo de entrega a 50 dias
habiles contados a partir de
la firma del contrato (orden
de compra) correspondiente,
toda vez que los vehiculos
de la partida 1 y 4 son de
fabricacion especial y
Unicamente se fabrican
sobre pedido de acuerdo
con las caracteristicas de
cada cliente, favor de
aceptar.

Derivado del Ejercicio
de recursos del
FORTAMUN solo
tenemos Plazo de
entrega de 3 a 5 dias
Maximo después de la
firma del contrato

Grupo
Selkar

Técnicas

Anexo 1
Partida O1

Las Caracteristicas del Anexo
No. 1 son las minimas para
cumplir correcto?

Es correcto como esta
indicado en las bases

b upo
Selkar

Fr

Técnicas

Anexo 1
Partida O1

favor de indicar a que se
refieren con domo interior

Forma Parte de Ila
Estructura del Vehiculo

Grupo
Selkar

Técnicas

Anexo 1
Partida O1

En caso de referirse a los
muebles internos,
solicitamos se permita la
fabricacion de los mismos de
acuerdo a la especificacion
de cada Fabricante, lo que
permitira una
cantidad de propuestas/ ;se
acepta? .

e

mayor |

Se realizara de acuerdo
a las Bases de Licitacion
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MUNICIPIO DE ATOTONILCO
ATOTONILCO DE TULA

DE

Licitante

Tipo de
aclaracion

Seccion de la
convocatoria

Aclaracion

RESPUESTA

Grupo
Selkar

Técnicas

Anexo 1
Partida O1

Sugerimos que se demuestre
que el fabricante de las
Ambulancias cuente con
Certificado I1SO 9001:2015
con alcance en Fabricacion,
disefio y venta de vehiculos
de emergencia tales como
camiones de bomberos,
rescates, unidades médicas,
ambulancias y unidades
especiales.

De acuerdo con las
Bases se solicita la
especialidad del padrén
Proveedores

Grupo
Selkar

Técnicas

Anexo 1
Partida O1

JEl sistema eléctrico
entendemos que debera ser
del  tipo  Multiplexado,
Correcto?

De acuerdo lo
establecido en la
partida 1 del anexo 1

Grupo
Selkar

Técnicas

Anexo 1
Partida O1

JSugerimos
unidades  cuenten  con
cortador de corriente
automatico para proteccion
de las Baterias, este sistema
corta la corriente del Equipo
de Emergencia al apagar la
unidad, Se acepta?

que las

Se Respetaran las Bases
de Licitacion

Técnicas

Anexo 1
Partida O1

¢;Requieren que las
unidades  cuenten  con
cargador de baterias para
cumplimiento de NFPA?

Se Respetaran las Bases
de Licitacion

Técnicas

Anexo 1
Partida O1

indican que la unidad
debera de contar con luces
perimetrales de
emergencias, sin embargo,
no indican minimo ni
ubicacion, Sugerimos para
poder cotizar en igualdad
de circunstancias se acepte

1 torreta de led ubicada
sobe la cabina de
conduccion

2 luces de 3"x7" de feds
color rojo en—palrilla
delanter

€s de 3"x7" de leds

Se cumplira de
acuerdo con la NOM
034-SSA3-2013
regulacion  de
servicios de salud

los
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MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE

ATOTONILCO DE TULA

Licitante

Tipo de
aclaracion

Seccidén de la
convocatoria

Aclaracion

RESPUESTA

color rojo en salpicaderas
delanteras

4 luces 6*4" de led color
Rojo Parte superior de la
carroceria 2 a cada lado

2 luces 6" 4" de leds
color rojo en puertas
traseras

2 luces 6™ 4"
color ambar en
Traseras

de leds
puertas

Grupo
Selkar

Técnicas

Anexo 1
Partida O1

:Se Requieren que la unidad
cuente con luces de escena?
Sugerimos minimo: 3 luces
de escena ubicadas 1 lateral
lzquierdo al centro de la Van
otra lateral derecha ubicada
por dentro del area de
Atencién y una ubicada
dentro del area de atencién
medica parte trasera

Se cumplira de acuerdo
con la NOM 034-SSA3-
2013 regulacion de los
servicios de salud

Grupo
Selkar

Técnicas

Anexo 1
Partida O1

Requieren que la
Ambulancia cuente con carro
camilla?  Sugerimos  con
caracteristicas minimas:
Ergonémica. Pensada para
facilitar una posicion
adecuada del técnico
sanitario y evitar lesiones.
Menos peso para una mejor
maniobrabilidad.

Se respetara lo
Establecido en las Bases
de la Licitacién

Grup

Técnicas

Anexo 1
Partida O1

ZRequieren que la
Ambulancia cuente con
sistema de oxigeno integral?
Sugerimos por lo menos
Tanque de oxigeno de 3400
L fabricado de aluminio

Se respetara lo
Establecido en las Bases
de la Licitacion

Grupo
Selkar

Técnicas

Anexo 1
Partida O1

¢Requieren que la
Ambulancia cuente con
equipo de succién fijo de 12
volts en mesa de trabajo?

Se )
Establecido en la
de la Licitacion
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MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE

ATOTONILCO DE TULA

Seccion de la
convocatoria

Aclaracion

RESPUESTA \

Anexo 1
Partida 01

Sugerimos que se demuestre
experiencia del fabricante de
la ambulancia mediante
certificado  emitido  por
laboratorio de
reconocimiento internacional
a unidades similares en
donde se testifique que la
ambulancia ya terminada se
apega y cumple con
estindares de  calidad
internacionales KKK-A-
1822F y NFPA 1917 en
México.

Se respetara lo
Establecido en las Bases
de la Licitacién

> EER O
L] ¢
> . 3
A 4 ~ab ~d
OML(:() o¥
" Tipo de
Licitaste aclaracion
Grupo P
Técnicas
Selkar cnl
Grupo P
T
Selkar écnicas
Ny

Anexo 1
Partida O1

Sugerimos  se  soliciten
diagramas

Diagrama de panel de
control de luces de
emergencia, escena y master
Diagramas de  muebles
interiores en vistas 3D.
Diagrama de distribucion de
luces interiores en &rea
médica.

Calculo de pesos en la
unidad y relaciébn de
potencia en Kilo watts sobre
tonelada métrica.

Célculo de porcentaje de
seguridad de peso util.
Célculo de centro de
gravedad. Incluyendo fotos y
descripcion de las pruebas
que se realizaran para
comprobar el correcto centro
de gravedad, pruebas de
Inclinacién (Asegurando la
estabilidad correcta de la
Unidad).

Calculo de cargas por eje.
Diagramas de ruteo y
distribucion de cableado.
|
Diagramas de ruteo y
distribucién de—Lineas de

"

Oxi =

Si se Solicitara
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MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE

ATOTONILCO DE TULA

i i Tipo de Seccién de la s
Licitante aclaraciin | comvoentuit Aclaracion RESPUESTA
Diagrama de centro de carga
eléctrica.
;Requieren que la )
Grupo .. Anexo 1 ambulancia cuente con Se rfaspetara lo
Selkar | T€cnicas Partida O1 | p o Establecido en las Bases
AlaKmE B roversE de la Licitacién
¢Requieren que el area g ]
Grupo e Anexo 1 de atencion cuente con aire | 2¢ respetara lo
Salicsp Técnicas Partida 01 i 5 Establecido en las Bases
acondicionado de la Licitacion
J;Requieren que el area de
atenciéon médica y el area de | Se respetara lo
Grupo - Anexo 1 . .
Técnicas ; conducciéon cuenten con | Establecido en las Bases
Selkar Partida O1 . e
puerta corrediza de|de la Licitacion
comunicacion con ventana?
Indican  camioneta  tipo
Ataque Rapido, sin embargo,
no sefalan las caracteristicas
minimas del casis cabina,
podrian indicar que Peso
Grupo i Anexo 1 . .
Técnicas . Bruto Vehicular requieren en | 2.2 ton peso Bruto
Selkar Partida 04 : :
la unidad, capacidad de
carga del chasis cabina, para
poder cotizar en igualdad de
circunstancias
AN
El sistema eléctrico
entendemos que debera ser|De acuerdo lo
rupo oo Anexo 1 . . ;
i ke Técnicas Partida 04 del tipo  Multiplexado, | establecido en la
¢Correcto? partida 4 del anexo 1
Sugerimos que las unidades
cuenten con cortador de —
corriente automatico para
Técnicas Anexo 1 proteccion de las Baterfas, | Se Respetarah las Bases
Partida O4 |este sistema corta la|de Licitacion
corriente del Equipo de
Emergencia al apagar la
unidad, Se acepta " il
/  Grupo Técnicas Requieren que las unidades
Selkar Anexo 1 cuenten con cargador de|Se Respetaran las Bases
Partida O4 | baterias para cumpfimiento |de Licitacién
de NFP =




MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE

ATOTONILCO DE TULA

Licitante

Tipo de
aclaracion

Seccion de la
convocatoria

Aclaracion

RESPUESTA

Grupo
Selkar

Técnicas

Anexo 1
Partida 04

La fabricacién de Ila
carroceria y el esfuerzo que
hace, asi como la calidad de
sus soldaduras, es
fundamental para el buen
desempefio de la unidad, por
lo anterior, sugerimos que se
solicite que se demuestre
que el fabricante de la
carroceria ha probado vy
certificado por UL prueba de
peso estatico sobre la misma
carroceria por mas de
73,500 Lbs de peso total sin
que esta se deforme o tenga
alguna ruptura en la misma,
ni en sus soldaduras, se
debera de presentar reporte
fotogréafico de la realizacién
de dichas pruebas asi como
copia del certificado

Se respetara lo
Establecido en las Bases
de la Licitaciéon

Grupo
Selkar

Técnicas

Anexo 1
Partida 04

Indican que la unidad debera
de contar con luces
perimetrales de
emergencias, sin embargo,
no indican minimo ni
ubicacién, Sugerimos para
poder cotizar en igualdad de
circunstancias se acepte
NFPA 1401

De acuerdo a la Norma
NFPA 1901

Técnicas

Anexo 1
Partida 04

¢Requieren que la unidad
cuente con luces de
navegacion, Stop, cuartos y
reversa, en parte trasera de
carroceria, sugerimos luces
de leds de 6" X 4" 2 luces
rojas, ¢2 ambar y dos
blancas colocadas en bisel
cromado se acepta?

Se respetara lo
Establecido en las Bases
de la Licitacién

Grupo
Selkar

Técnicas

Anexo 1
Partida 04

JRequieren que la unidad de
Ataque Répido cuente con
tanque de agua y bomba
contraincendios?2—

Si, Tanque de 500 Its

y bomba de 13 HP\\
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Licitante | 1ipode Seccléndela Aclaracién RESPUESTA

aclaracion convocatoria

¢Requieren que la unidad be .amsids = s
Grupo Técnicas Anexo 1 cuente con alarma de

Selkar Partida 02 reversa? esta'b_IeCIId’o en las bases
de licitacion

Se informa que no se cuentan con mas solicitudes de aclaracion, por lo tanto una
vez resueltas las preguntas presentadas se da por terminada la presente sesion.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 Bis de la Ley y 49
segundo parrafo del Reglamento de la Ley, a partir de esta fecha se pone a
disposicion de los interesados, copia de esta acta en el domicilio de la convocante,
sita en av. Industrial s/n barrio de boxfi, Hidalgo, C..P. 42980, en donde se fijara
copia de un ejemplar que estara disponible, por un término no menor de cinco dias
habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los interesados, acudir a
enterarse de su contenido y obtener copia de la misma, asi mismo esta acta se
difundira y estara disponible a través de la direccion electronica:
https://atotonilcodetula.gob.mx/. Este procedimiento sustituye a la notificacion
personal.

Una vez comunicado lo anterior, se cierra la presente acta a las 14:31 horas, misma
que consta de 11 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

SERVIDORES PUBLICOS DEL MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA

\ NOMBRE AREA Y\EIRMA | RUBRICA
LIC YOCELYN TOVAR
MENDOZA, PRESIDENTA | PRESIDENTA D'{
MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
r Y
C.P. MARCOLINO CELSO SECRETARIO i\
ESCAMILLA REYES, EJECUTIVO DE .
TESORERO MUNICIPAL COMITE (
\\
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NOMBRE AREA

RUBRICA

TITULAR DEL
ORGANO DE
CONTROL
MUNICIPAL

L.A. JAVIER PLIEGO MUNGUIA,
CONTRALOR INTERNO
MUNICIPAL

%’M/M

L.A. MARTHA DELIA
MONTERRUBIO HERNANDE
SECRETARIA GENE?/
MUNICIPAL

C. JAIME CELERINO GARCIA | REPRESENTANTE

PEREZ, SINDICO DE LA ASAMBLEA
HACENDARIO MUNICIPAL
C. MARIO LEON LOPEZ, REPRESENTANTE
DIRECTOR DE SERVICIOS DE AREA
PUBLICOS REQUIRIENTE

C. LAURA ESTELA ALPIZAR | REPRESENTANTE
MARTINEZ, DIRECTORA DE DE AREA
PROTECCION CIVIL REQUIRIENTE ]
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LICITANTE NOMBRE Y CARGO FIRMA

COMERCIAL DE MAQUINARIA | MIGUEL ANGEL SANCHEZ
CAMIONES Y GRUASS.A.DECV. | VELASCO , REPRESENTANTE | ~
LEGAL

-

\

GRUPO CARROCERO MILENIO | CRUZ MARCELO ROJAS
S.A. DEC.V. 2 MONTIEL, REPRESENTANTE

LEGAL
LIC NESTOR NAVOR SEGURA
PO SELKAR LEON, REPRESENTANTE LEGAL

FIRE MEXICO €. IOAGUN ARGEGHK /W




Acta correspondiente al acto de la junta de Aclaraciones de la convocatoria del procedimiento de
la Licitacion Publica Nacional ndmero LP-2024-FAPFM013300-MATO1, para la “ADQUISICION DE
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE”




Acta correspondiente al acto de la junta de Aclaraciones de |la convocatoria del procedimiento de
la Licitacion Publica Nacional nimero LP-2024-FAPFM013300-MATO1, para la “ADQUISICION DE
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE”




Acta correspondiente al acto de la junta de Aclaraciones de la convocatoria del procedimiento de
la Licitacion Publica Nacional nimero LP-2024-FAPFMO013300-MATO1, para la “ADQUISICION DE
VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE"




LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LP-2024-FAPFMO013300-MATO01

0BRAS PUBLICAS
ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

QUE SE FORMULA CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 47 DE LA —-
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL
ESTADO DE HIDALGO ASI COMO EL PUNTO 2.5 DE LAS BASES DE LA LICITACION SE DA
INICIO A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL, NUMERQ LP-2024-FAPFM013300-MATO1,
RELATIVO A: ADQUISICION DE VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE

|.- FECHA, LUGAR Y HORA DEL ACTO.

En la ciudad de Atotonilco de Tula, estado de HIDALGO, siendo las 11:00 horas, del dia 26 DE
DICIEMBRE DE 2024, de conformidad con lo dispuesto por la LEY DE ADQUISICIONES, £
ARRENDAMIENTOS, Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO en / i
los articulos 46 y 47, asi como 33 a 37 de su Reglamento (en lo que resulten aplicables), se \

reunieron en la sala de cabildos ubicada en el Palacio Municipal, sita en Av. Industrial s/n, Barrio
de Boxfi, Atotonilco de Tula, Hidalgo, las personas fisicas y/o morales y servidores publicos,
cuyos nombres, representaciones se mencionan a continuacion ,

|
Por el comité de adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector Publico del Estado de
Hidalgo

LIC YOCELYN TOVAR MENDOZA, PRESIDENTA MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL PRESIDENTA DE COMITE

C.P. MARCOLINO CELSO ESCAMILLA REYES, TESORERO MUNICIPAL ggcr:\:%mo EIECUTIVO  DE

TITULAR DEL ORGANO DE
L.A. JAVIER PLIEGO MUNGUIA, CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL CONTROL MUNICIPAL

LA. MARTHA DELIA MONTERRUBIO HERNANDEZ, SECRETARIA

GENERAL MUNICIPAL VOCAL
C. JAIME CELERINO GARCIA PEREZ, SINDICO HACENDARIO ;\R/]%EE?;EJANTE DE LA ASAMBLEA
C. MARIO LEON LOPEZ, DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS "':EngaEEwTéNTE_ bR ARRA

A
A

/ \ .‘\ .l"
(X \ \ "\\ ,‘-"
A NN

\‘\ \“ ] i /

i

DS APOYQS DE ESTE PRC SOMELZEARACTER PUBLICO, NO SON PANNRCINADIDS N WIDOS FOR PARTIDO POLITIC
ALGUNO Y SUS RECURSOS PROVIEKEREBTE L 0S IMPUE QUE PAGAN TODOXNDS CONTRIB S. ESTA PROHIBIDO EL USO
ESTOS APC N FINES RALES, DE LUCRO Y OTROS 7]‘N7 o8 A ABKECIDOS. QUIEN
INDEBIDO DE ECU ‘ » DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE
ANTE LA AUTO \

7351489 /7351589
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/ LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LP-2024-FAPFM013300-MAT01

OBRAS PUBLICAS

Por los proveedores participantes (representantes) =

Nombre Empresa

CRUZ MARCELO ROJAS MONTIEL, | GRUPO CARROCERO MYLENIO

REPRESENTANTE LEGAL

JOAQUIN ERNESTO ARCEGA CHAVEZ FIRE MEXICO SEIPE S.A. DE C.V. —
REPRESENTANTE LEGAL ;

Personas observadoras al evento

Nombre Empresa

JOAQUIN ARCEGA HUERTA FIRE MEXICO SEIPE S.A. DE C.V.
LORENA MIRELLE ISLAS ADAUTO GRUPO CARROCERO MYLENIO
JOSE CARLOS HERRERIAS SANTILLAN GRUPO CARROCERO MYLENIO

Il.- NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO ENCARGADO DE PRESIDIR EL ACTO.

Preside el acto el LIC YOCELYN TOVAR MENDOZA, PRESIDENTA MUNICIPAL

CONSTITUCIONAL actuando en nombre y representacion del MUNICIPIO DE ATOTONILCO
DE TULA, HIDALGO, asistida en este acto por el C.P. MARCOLINO CELSO ESCAMILLA}
REYES, TESORERO MUNICIPAL

Acto seguido se procedio a pasar lista de asistencia y recibir el sobre cerrado que contiene las
proposiciones técnicas y econémicas que presentan los licitantes.

Acto seguido, se llevo a cabo la apertura del sobre que contiene las proposiciones, asi como la
documentacion distinta a las mismas, procediendo a hacer constar la documentacion presentada
y solicitada conforme a lo establecido en la convocatoria u oficio de invitacion, y sin que ello
impligue la evaluacién de su contenido.

Se plasma en el acta las propuestas técnicas recibidas y las partidas en que cada licitante

participa:
Empresa propuesta

GRUPO CARROCERO MYLENIO Se acepta la propuesta del licitante, para |
revision cualitativa detallada participando en |
__ 4 partidas

|
FIRE MEXICO SEIPE S.A. DE C.V. Se acepta la propuesta del licitante, para la
' : revision cualitativa detallada participando en

__2___ partidas

NUNCIADQ Y SA

S#R Barrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco
7351489 /7351589

,\. SER DEN




cug’nt’itativa de la documentacion presentada por gada licitante en su proposicion FORMAT
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Se hace constar que la documentacion presentada en las propuestas técnicas recibidas sera
sujeta a revision cualitativa por parte del municipio.

IV.- NOMBRE DE LOS LICITANTES E IMPORTE TOTAL DE CADA PROPOSICION.

A continuacién, se indica el nombre y los importes de las proposiciones de los licitantes
participantes:

Se anexa cuadro comparativo con las proposiciones: anexo 1

Empresa 1 GRUPO CARROCERO | FIRE MEXICO SEIPE S.A. DE |
MYLENIO CV. /

Cantidad de partidas ofertadas 4 2

Montos total sin iva $11,108,300.00 $2,743,700.00

lll.- DOCUMENTOS QUE SE RUBRICAN EN EL ACTO

Conforme a lo establecido en el articulo 47 de la LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS, Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO yel
punto 2.5.1 de las bases de la presente licitacion, Los licitantes participantes, eligieron al
representante de la empresa GRUPO CARROCERO MYLENIO, para que en forma conjunta con
el sq/vidor publico que Preside el Acto, rubriquen la Carta de Proposicion y el Catalogo de
Coqéeptos el servidor pUblico que preside el acto, rubrigquen el catalogo de conceptos, larelacid

Ref.’c\:gp}g"i"'n.
A IN\S4

\

/IDOS POR PARTIDO POLITICCO
IDO EL USO DE
EN HAGA USO
LEY APLICABLE ¥

) ~0S, i
, 2URSC E ESTOS APOYOS DEBERA SER DENUNCIADO ANCIONADO DE ACUERDQO CON LA
¥ COMPE =

v. Industrial S/N, Barrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco de Tula. Tel.
7351489 /7351589




/ Una vez concluido el acto y no habiendo otro asunto que tratar se cierra la presente reunion
siendo las horas firmando para su constancia los asis entes al acto.

LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. LP-2024-FAPFM013300-MATO1
OBRAS PUBLICAS =

Para efectos de dejar constancia de los documentos entregados por parte de los LICITANTES
de los requisitos solicitados en LA CONVOCATORIA a esta licitacién, asi como de los
documentos revisados de forma cuantitativa en este acto por parte de LA CONVOCANTE, se
elabora la Relacién Cuantitativa de la documentacién presentada por cada licitante FORMATO “
Recepcidn, de la cual se entrega una copia a cada licitante en este acto, ‘

v

V. LUGAR, FECHA Y HORA EN QUE SE DARA A CONOCER EL FALLO DE LA LICITACION

A efecto de que MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA esté en condiciones de analizar el
contenido de las proposiciones recibidas, se cita a los participantes a las 11:00 horas, del dia 27
DE DICIEMBRE DE 2024, para que acudan a esta misma sala, en donde se dara a conocer el
fallo de esta licitacion, en presencia de quienes asistan y que firmaran el acta que al efecto sg\
formule. '

Se adjunta a la presente acta copia de la constancia de recepcion o acuse de recibo de la
documentacion entrega por cada licitante, de conformidad con lo establecido en los articulos 47
fraccion Il LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO DEL ESTADO DE HIDALGO.

Las proposiciones se reciben para su evaluacién y para efectos de lo dispuesto en el articulo 59
de la mencionada Ley, la recepcién se entendera realizada una vez que ésta se analice durante
su evaluacion, por lo que hasta el fallo se indicara si la proposicion fue desechada por incumplir
la mencionada disposicién legal.

El servidor publico que Preside el Acto, rubriquen la Carta de Proposicion y el Catélogo de
Conceptos de la proposicion de los licitantes, para constancia documental.

Para constancia y a fin de que surta sus efectos legales correspondientes, se rubricd y firmo la
presente acta por los que intervinieron en este acto, entregandoseles copia de la misma e
indicandoseles se encuentra en las oficinas de la TESORERIA MUNICIPAL para su consulta
durante los siguientes 5 dias.

SER DENUNCIADO Y SANCIONADC DE ACUERDQ CON LA LEY

TE

dust”rial S/N, Barrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco de Tula. Tel.
7351489 /7351589
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POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPO DE ATOTONILCO DE TULA

Presidenta del comite Secretario ejecutivo del comité

\

L\G\YO\éELYN TOVAR MENDOZA, C.P. MARCOLINO CELSO ESCAMILLA REYES,
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TESORERO MUNICIPAL

Titular del érgano de contref municipal

MUNICIPAL

LOS APOYOS DE ESTE PRCGRAMA SON DE C#

/CO, NO SON PATROCINADOS NI PROMOVIDOS

ALGUNQ Y SUS RECUR, ¢ DE ‘”UESTQ QUE PAGAN TODQCS LQOS CONTRIBUYE g

ESTOS APOYOS CON FINES POLITICOS, ELECTORALES, DE LUCRO Y OTROS DISTINTOS A LOS e
INDEBIDO DE LOS RECURSOCS DE ESTOS APOYOS DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE Y
ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE

Av. Industrial S/N, Barrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco de Tula. Tel.
7351489 /7351589
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Representante del area requirente
ING. JAIME f)ELERINO CIA PEREZ LIC LAURA ESTiELA ALPIZAR MARTINEZ,
SIN SENDARIO DIRECTORA DE PROTECCION CIVIL

Representante del area requirente

Z, DIRECTOR DE

C. MARIO LEON L
SERVICIOS PUBLICOS

LICITANTE

FIRE MEXICO

GRUPO CA O MYLENIO

JOAQUIN ERNESTO ARCEGA CHAVEZ
REPRESENTANTE LEGAL .

CRUZ MARCELO ROJAS MONTIEL
REPRESENTANTE\LEGAL

\;l‘z\‘ H;:G.ﬁ\USJ
Z\;EY ARLIGABLE ¥
'\‘ J

7351489/ 7351589
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----------------------------------------------- AT D E PRI it i s
EN EL MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA, HIDALGO, SIENDO LAS 2:00:00 PM HORAS DEL DIA

20 DE DICIEMBRE DE 2024 Y DE CONFORMIDAD CON LA CITA REALIZADA Y NOTIFICADA A LOS
LICITANTES E INTERESADOS EN LA LICITACION PUBLICA No. PMAT/ADQ/LP/2024/01, REFERENTE
A: “ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA EL MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO
PUBLICO”, DEL MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA; SE REUNIERON EN LA OFICINA DEL
TESORERO MUNICIPAL UBICADA EN LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ATOTONILCO DE TULA, LAS
PERSONAS FiSICAS, MORALES Y SERVIDORES PUBLICOS CUYOS NOMBRES, REPRESENTACIONES
Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE ESTA ACTA, PARA CONOCER EL FALLO CORRESPONDIENTE.------

/‘N 1

TOMANDO EN CONSIDERACION EL ANALISIS DETALLADO DE LAS PROPUESTAS Y LA
DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS LICITANTES, SE DICTAMINO QUE EL LICITANTE QUE
OFRECE LA MEJOR ALTERNATIVA PARA EL AYUNTAMIENTO DE ATOTONILCO DE TULA, PARA %
ENCOMENDARLE LA ADQUISICION DE ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PARA EL ‘
MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO, ES: TELETEC DE MEXICO S.A.P.l. DE C.V. CON SU \.
PROPUESTA DE: $15,399,638.00 (QUINCE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 00/100 M. N.) INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR
AGREGADO.-------=-----n=-=- - - - -

LAPRESENTE ACTASURTE PARATELETEC DEMEXICO S.A.P.I. DEC.V., EFECTOS DE NOTIFICACION '\.‘_,.'f;
EN FORMAY POR ELLO SE COMPROMETE Y OBLIGA A FIRMAR EL CONTRATO RESPECTIVO DENTRO f
DE LOS DIEZ DIAS HABILES SIGUIENTES CONTADOS A PARTIR DE ESTA FECHA, TENIENDO COMO,
FECHA ESTIMADA EL 23 DE DICIEMBRE DE 2024 A LAS 9:30 HORAS, POR LO QUE SE LE SOLICITA \
PASAR A LAS OFICINAS DE LA TESORERIA MUNICIPAL DE ATOTONILCO DE TULA, UBICADAS EN EL \
INTERIOR DEL PALACIO MUNICIPAL SITO EN AV INDUSTRIAL SIN NUMERO, BARRIO DE BOXFI,

]

LOS APOYOS DE ESTE PROGRAMA SON DE CARACTER PUBLICO, NO SON PAT
ALGUNO Y SUS FtLuPSO‘? FFC HF’\/EHL._ LUS 'HF’L ':J?T‘Q Ubﬁ- PACL‘
[’%TDC‘ M—CI v

| RROMOVIDOS POR PARTIDO POLITICO
. ESTA PROHIBIDO EL USO DE
ABLECIDOS., QUIEN HAGA USO
DO CON LA LEY APLICABLE ¥

INADOS |

A’\”—CLA AUTOR HAD "OA.FFJEME

Av. Industri

Barrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco d
7351489/ 735 1589




LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. PMAT/ADQ/LP/2024/01

MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA, C.P. 42980. ------ -- - R e e

DE IGUAL FORMA, SOFIA E HERNANDEZ IBARRA, REPRESENTANTE LEGAL DE TELETEC DE MEXICO %

S.A.P.Il. DE C.V. SE COMPROMETE Y OBLIGA A OBTENER LAS FIANZAS CON LOS REQUISITOS
ESTABLECIDOS EN EL MODELO DE CONTRATO DEL ANEXO No. 5 DE LAS BASES DE LICITACION,
CLAUSULA DECIMA, FIANZA DE CUMPLIMIENTO, Y DE ANTICIPO LAS QUE SE TIENEN POR
INSERTADAS Y REPRODUCIDAS EN LA PRESENTE; ENTREGARLAS A LA TESORERIA MUNICIPAL,
DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DEL DiA SIGUIENTE DE LA
FIRMA DEL CONTRATO., =---=----- - |

EL ANTICIPO SE ENTREGARA EN LAS CAJAS DE LA TESORERIA MUNICIPAL, UNA VEZ QUE SE
\CUENTE CON LAS FIANZAS CORRESPONDIENTES Y SE REALICE EL TRAMITE PARA LIBERACION DEL
X"I[SMO; ACLARANDO QUE EL INICIO DE LA OBRA ES EL ESTABLECIDO CON ANTERIORIDAD.--------

- S -
1

EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO ,";
/ |
DEL ESTADO DE HIDALGO. ¥

Presidenta del comite Secretario ejegutivo del comite l ,‘
. \ W\
I 7 ok \\l 7,;.
. g “l"‘\ "\
\// ] L%
% \ %o\
| A WA
NS TR ™
-.,‘_..:.f \ ;‘ l J i e
/ LIC YOCELYN TOVAR MENDOZA, C.P. MARCOLINO CELSO ESCAMILLA REYES,
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TESORERO,MUNICIPAL
| \

LOS APOYQS DE ESTE PROGRAMA SON DE CARACTER PUBLICO, NO SON PATROCINADOS NI PROMYVIDOS POR PARTIDO POLITICO
ALGUNO Y SUS RE S PROVIENEN DE L JESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CONTRIBUYENTES. ESTA PROHIBIDO EL USO DE
ESTOSAPOYCS ( INES POLITICOS, ELECT LES, DE LUCRO Y OFRES DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HA (
INDEBIDO DE LOS R IRSOS DE ESTOS APQYOS DEBERA SEB-E#UNCIADO ¥ SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABL

ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE
Av. Industrial S/N;-Bafrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco de Tula. Tel.
7351489 /7351589
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WF

L.A. JAVIER PLIEG

, -”r//":f'}
/}

GAFINGUIA, CONTRALOR

A

C. JAIMEBCELERINO.BARCIA PEREZ,
SIN ACENDARIO SERVICIO$S PUBLICOS

LICITANTE

TELETEC DE MEXICO S.A.P.I. DEC.V.

LOS APOXOS DE ESTE PROGRAMA SON DE CARACTER PUBLICO, NO SON PATROCINADOS Ni PROMOVIDOS POR PARTIDO POLITICO
ALGUNO US RECURSOS PROVIENEN DE LOS IMPUESTOS QUE PAGAN TODOS LOS CONTRIBUYENTES. ESTA PROHIBIDO EL USO DE
ESTOS APYYOS CON FINES FPOLITICOS, ELECTORALES, DE LUCRO Y OTROS DISTINTOS A LOS ESTABLECIDOS. QUIEN HAGA USO
INDEBIDO DX LOS RECURSOS DE ESTOS APQYOS DEBERA SER DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACUERDO CON LA LEY APLICABLE ¥
ANTE LA AUTORIDAD COMPETENTE

Av. Industrial S/N, Barrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco de Tula. Tel.
7351489/ 735 1589
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ACTA DICTAMEN

EN EL MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA, HIDALGO, EL DIA 26 DE DICIEMBRE DE =
2024 Y EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 50 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO DEL
ESTADO DE HIDALGO ; SE EMITE EL SIGUIENTE DICTAMEN RELACIONADO CON LA
LICITACION PUBLICA No. LP-2024-FAPFM013300-MAT01 RELATIVA A : ADQUISICION

DE VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE UBICADA EN EL MUNICIPIO DE ATOTONILCO

DE TULA, HIDALGO.

RELACION SUCINTA Y CRONOLOGICA DE LOS ACTOS DEL PROCEDIMIENTO. \Q

f LA PUBLICACION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL SE REALIZO EL DIA 16 DE
/| DICIEMBRE DE 2024

)| LAJUNTA DE ACLARACIONES FUE LLEVADA A CABO EL DfA 19 DE DICIEMBRE
| \ DE 2024 A LAS 11:00 HORAS, EN LA OFICINA DE PRESIDENTA MUNICIPAL DE LA
/- _/| PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ATOTONILCO DE TULA Y SE DIO RESPUESTA AL

' .El\ PLANTEAMIENTO DE DUDAS POR PARTE DE LOS INVITADOS Y SE LEVANTO EL

=ZIWCTA CORRESPONDIENTE, ENTREGANDOLE COPIA SIMPLE DE LA MISMA A

<J__[&apA UNO. NRA\Y
ECDIA 26 DE DICIEMBRE DE 2024, SE REUNIERON PARA CELEBRAR EL ACTO | Ef.‘ %)
RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS. EN DICHO ACTO SE DETERMING QUE \';/--’
TODAS ELLAS CUMPLIAN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE |/
LICITACION; O EN SU CASO, PRESENTARON LAS SIGUIENTES CAUSAS QUE
MOTIVARON DESCALIFICACION O RECHAZO:

NINGUNA

EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, Y SERVICIOS REALIZO LA
REVISION DETALLADA DE LAS PROPUESTAS ACEPTADAS DE CADA UNO DE LOS
INVITADOS, ASi COMO LA EVALUACION DE LAS MISMAS; TOMO EN CONSIDERACION
LOS ASPECTOS PREVISTOS POR LA LA LEY DE A QUISICIONES ARRENDAMIENTOS,

7351489 /7351589
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OBRAS PUBLICAS

a) SE VERIFICO QUE LAS OPERACIONES ARITMETICAS DEL CATALOGO DE CONCEPTOS FUERAN
CORRECTAS; EN CASO DE ERRORES SE HICIERON LAS CORRECCIONES Y EL NUEVO

IMPORTE QUE RESULTO FUE EL CONSIDERADO COMO DEFINITIVO DE LA PROPUESTA
CORRESPONDIENTE.

b) LA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS CONSIDERANDO:

LA VERIFICACION DE QUE LOS DOCUMENTOS CUMPLEN, SIN EXCEPCION, CON LOé | e
REQUISITOS Y CONTIENEN TODA LA INFORMACION SOLICITADA [

LAS CARACTERISTICAS, ESPECIFICACIONES Y CALIDAD DE LOS MATERIALES DE-
ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL ANEXO 1 DE LAS BASES

c) SE REALIZO EL ANALISIS COMPARATIVO DE LAS PROPUESTAS NO DESECHADAS COL ; ’J
RESPECTO AL PRESUPUESTO BASE DE LA “CONVOCANTE”. VERIFICANDO QUE LOé\ ‘/
PRECIOS SEAN ACEPTABLES EN LO INDIVIDUAL Y EN EL TOTAL DE LA PROPUESTA Y QUE
FUERAN ACORDES SEGUN CORRESPONDA CON LA SITUACION VIGENTE EN EL MERCADO
NACIONAL, EN LA ZONA O REGION EN DONDE SE EJECUTARAN LOS TRABAJOS.

DE LO ANTERIOR, SE TIENEN LAS SIGUIENTES RAZONES POR LAS CUALES SE
ACEPTAN O DESECHAN LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS INVITADOS:

1. FIRE MEXICO SEIPE S.A. DE C.V. NO ES ACEPTADA PARA SU REVISION.

POR NO CUMPLIR LO LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DE LA LICITACION AL NO
PRESENTAR SU DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL PUNTO 2.3.3 DOCUMENTOS
QUE INTEGRAN LA PROPOSICION DEL LICITANTE. NO PRESENTA DOCUMENTO IV
GARANTIA DE SERIEDAD, OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES
ESTATALES Y FORMATO 32D EMITIDA POR LA SECRETARIA DE HACIENDA

2. GRUPO CARROCERO MYLENIO S.A. DE C.V. ES ACEPTADA PARA SU
REVISION

POR LO TANTO, LOS INVITADOS CUYAS PROPUESTAS FUERON ACEPTADAS, POR=Y
HABER CUMPLIDO CON LOS REQUERIMIENTOS EXIGIDOS SON:

1. GRUPO CARROCERO MYLENIO S.A. DE C.V.

LOS INVITADOS CUYAS PROPUESTAS FUERON DESECHADAS COMO CONSECUENCIA
DEL ANALISIS DE LAS MISMAS SON:

1. FIRE MEXICO SEIPE S.A. DE C.V.

-

RELACION DE INVITADOS CUYAS PROPUESTAS SE CALIFICARON COMO “SOLVENTES”
UBICANDOLAS DE MENOR A MAYOR, DE ACUERDO " S MONTOS, SIN INCLUIR y BN
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO: —
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EMPRESA PARTIDA IMPORTE SIN IVA

GRUPO CARROCERO MYLENIO S.A. 1 $ 1,630,000.00
DE C.V.

GRUPO CARROCERO MYLENIO S.A.

DE C.V. 2 $ 2,263,300.00

GRUPO CARROCERO MYLENIO
S.A. DE C.V. 3 $6,260,000.00

GRUPO CARROCERO MYLENIO \ f
S.A.DE C.V. 5 $955,000.00 N\ | \

B I ) ;

) \j\h,l \l//

TOMANDO EN CONSIDERACION EL ANALISIS DETALLADO DE LAS PROPUE'STAS) (LA / "
DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS INVITADOS, SE DICTAMINO QUE EL"-/
INVITADO QUE OFRECE LA MEJOR ALTERNATIVA PARA EL H. AYUNTAMIENTO 'DE/ \ /
ATOTONILCO DE TULA, HIDALGO, PARA ENCOMENDARLE LA EJECUCION DE LOS |
TRABAJOS DE LA OBRA MOTIVO DE ESTA LICITACION PUBLICA N{L\
PMAT/ADQ/LP/2024/01 ES: '

GRUPO CARROCERO MYLENIO S.A. DE C.V. CON SU PROPUESTA DE: $11,108,300.00/ 1.
MAS EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO $ 1,777,328.00 DANDO UN TOTAL DEL\
$12,885,628.00 (DOCE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIJTT7
SEISCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 00/100 M. N.), INCLUYENDO EL IMPUESTO A
VALOR AGREGADO.

PLAZO DE ENTREGA. 5 DIAS A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO

DE IGUAL MANERA SE DECLARA DESIERTA LA PARTIDA 4 Vehiculo Nuevo, Modelo 2024,
Camioneta de Tipo Ataque Rapido Chasis Carroceria en Camioneta Doble Cabina, interior Piso:
Forrado con aluminio antiderrapante con molduras de aluminio en los remates, con uniones de
primera calidad en las esquinas aprueba de filtraciones. El exterior acabado en lamina de aluminio:
Calibre 19, fijada con remaches de expansién con traslape de 0.038 m, el interior forrado con linner
panel, entre las paredes interior y exterior, se instalarén placas de termo aislantes a base de fibras
minerales marca FIBREGLASS, con tratamiento anti fuego y antihumedad Contara con DOS
compartimientos, las cuales tendran las siguientes caracteristicas: con DOS compartimentos, los
cuales deberdan cumplir con las siguientes caracteristicas: En general: El acceso de cada
compartimento cubierto con puerta tipo cortina de alumirio-dé iportacién, las cuales deben
cumplir con certificaciéon 1SO 9001:2008as deben tener un sistema de

amortiguamiento para facilitar la apertura-y ciefre, evitando accidentes por aperturas o cierres
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bruscos. Las cortinas de aluminio seran en color natural blanco, de perfiles finos de aluminio con
sellos, etc POR NO CONTAR CON ALGUN OFERTANTE
PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES QUE LE SON
INHERENTES, SE FIRMA AL MARGEN Y AL CALCE EL PRESENTE DICTAMEN.
NOMBRE CARGO FI"RMA
.-‘\ \ \
) \ | ]
\
LIC. YOCELYN TOVAR MENDOZA | A ) \ \//
PRESIDENTA MUNICIPAL PRESIDENTE DEL COMITE \ | "‘-f\\, \ 4
] ‘\.. ’,‘- /
<
C.P. MARCOLINO CELSO B
ESCAMILLA REYES SECRETARIO TECNICO e T
TESORERO MUNICIPAL
LIC. JAVIER PLIEGO MUNGUIA
CONTRALOR INTERNO VOCAL
- V- ,".“
ING. JAIME CELERINO GARCIA /
PEREZ VOCAL
SINDICO HACENDARIO
4 Av. Industrial S/N, Barrio de Boxfi, C.P. 42980, Atotonilco de Tula. Tel.
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L.A. MARTHA DELIA MONTERRUBIO
HERNANDEZ, VOCAL
SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL

C. MARIO LEON LOPEZ ‘Q& R\ |
DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS AREA REQUIRENTE Q\

LIC LAURA ESTELA ALPIZAR
MARTINEZ, AREA REQUIRENTE
DIRECTORA DE PROTECCION CIVIL

POR LOS LICITANTES
REPRESENTANTE EMPRESA FIRMA A

CRUZ MARCELO ROJAS
MONTIEL
REPRESENTANTE LEGAL

JOAQUIN ERNESTO ARCEGA
LEGAL V. /

GRUPO CARROCERO
MYLENIO S.A.DE C.V.

Av. Industrial S/N, Barrio de Bo
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Por los proveedores participantes (representantes)
Nombre Empresa
CRUZ MARCELO ROJAS MONTIEL, | GRUPO CARROCERO MYLENIO
REPRESENTANTE LEGAL
JOAQUIN ERNESTO ARCEGA CHAVEZ FIRE MEXICO SEIPE S.A. DE C.V.
REPRESENTANTE LEGAL

Personas observadoras al evento

Nombre Empresa

JOAQUIN ARCEGA HUERTA FIRE MEXICO SEIPE S.A. DEC.V,

LORENA MIRELLE ISLAS ADAUTO GRUPO CARROCERO MYLENIO s
JOSE CARLOS HERRERIAS SANTILLAN GRUPO CARROCERO MYLENIO

Il.- NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO ENCARGADO DE PRESIDIR EL ACTO.

Preside el acto el LIC YOCELYN TOVAR MENDOZA, PRESIDENTA MUNICIPA
CONSTITUCIONAL actuando en nombre y representacion del MUNICIPIO DE ATOTONILCE

DE TULA, HIDALGO, asistida en este acto por el C.P. MARCOLINO CELSO ESCAMILLA-
REYES, TESORERO MUNICIPAL

Acto seguido se procedio a pasar lista de asistencia y recibir el sobre cerrado que contiene las
proposiciones técnicas y econémicas que presentan los licitantes.

Acto seguido, se llevd a cabo la apertura del sobre que contiene las proposiciones, asi como 13
documentacion distinta a las mismas, procediendo a hacer constar la documentacion presentada
y solicitada conforme a lo establecido en la convocatoria u oficio de invitacion, y sin que ello
implique la evaluacién de su contenido.

Se plasma en el acta las propuestas técnicas recibidas y las partidas en que cada licitante
participa:

Empresa propuesta
GRUPO CARROCERQ MYLENIO Se acepta la propuesta del licitante, para la
revision cualitativa detallada participando en
4 partidas

FIRE MEXICO SEIPE S.A. DE C.V. Se acepta la propuesta del licitante, para la
- revision cualitativa detallada participando en

_1___ partidas \ A

\ £}

D, NO SON PATROCINADOS NI PROMCVIDOS PORIP

ODOS LOS (C TRIBUYENTES x”ig,
LUCRQO Y OTROS DIS CS A LOS ESTA
R DENUNCIADO Y SANCIONADO DE ACU




